
Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
van 24 juni 2003 Directie Bijstand en
Gemeentelijk Activeringsbeleid, nr.
B&GA/IW/2003/ 44975 tot wijziging
van bedragen genoemd in de Algemene
bijstandswet en het Besluit bijstandver-
lening zelfstandigen per 1 juli 2003

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 56, 57, 58, 59,
60, 61 en 62 van de Algemene bij-
standswet en artikel 27, tweede lid,
van het Besluit bijstandverlening zelf-
standigen;

Besluit:

Artikel 1
De bedragen genoemd in de artikelen
29, 30, 31, 33, 41 en 43 van de
Algemene bijstandswet worden als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 29 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt ‘€ 196,47’
vervangen door: € 196,92; ‘€ 392,94’
vervangen door: € 393,84 en 
‘€ 764,96’ vervangen door: € 766,74.
2. In het tweede lid wordt ‘€ 423,86’
vervangen door: € 424,85; ‘€ 620,33’
vervangen door: € 621,77 en 
‘€ 992,35’ vervangen door: € 994,67.

B
Artikel 30 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt ‘€ 568,49’
vervangen door: € 569,82; ‘€ 795,88’
vervangen door: € 797,75 en 
‘€ 1.136,97’ vervangen door: 
€ 1.139,64.
2. In het tweede lid wordt ‘€ 844,88’
vervangen door: € 846,75; ‘€ 1.072,27’
vervangen door: € 1.074,68; 
‘€ 1.188,58’ vervangen door: 
€ 1.196,46 en ‘€ 1.198,01’ vervangen
door: € 1.206,31.

C
In artikel 31 wordt ‘€ 246,17’ vervan-
gen door: € 246,77 en ‘€ 382,92’ ver-
vangen door: € 383,86.

D
In artikel 33, tweede lid, wordt 
‘€ 227,39’ vervangen door: € 227,93.

E
In artikel 41 wordt ‘€ 107,00’ vervan-
gen door: € 109,00.

F
In artikel 43, tweede lid, wordt 
‘€ 1.313,00’ vervangen door: 
€ 1.316,00; ‘€ 1.948,00’ vervangen
door: € 1.952,00.

Artikel II
In artikel 5 van het Besluit bijstand-
verlening zelfstandigen wordt ‘6,0
procent’ vervangen door: 5,0 procent.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 juni 2003.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Toelichting

Bij besluit van 19 mei 2003, Stcrt.
2003, 96 is het wettelijk minimum-
loon met ingang van 1 juli 2003 vast-
gesteld op € 1.264,80 per maand.
Daarnaast is per genoemde datum de
AWBZ-premie verhoogd. In verband
hiermee zal het netto minimumloon
eveneens veranderen. Als gevolg hier-
van dient toepassing te worden gege-
ven aan de bepalingen genoemd in
hoofdstuk IV, afdeling 4, van de
Algemene bijstandswet. Deze regeling
strekt daartoe.
Hieronder volgt de berekening van
het nettominimumloon, alsmede van
de bijstandsnorm per 1 juli 2003 voor
een gehuwden, een alleenstaande
ouder en een alleenstaande van 21
jaar tot 65 jaar.

A. Berekening nettominimumloon per
1 juli 2003
bruto minimumloon € 1264,80

af: premie Zfw € 21,50 
premie Awf € 1,72 
loonheffing € 155,66

€ 178,88

netto minimumloon € 1085,92

Bruto vakantie-uitkering € 101,18

af: premie Zfw € 1,72 
premie Awf € 5,86 
loonheffing € 39,88

€ 47,46

netto vakantie-uitkering € 53,72

B. Berekening bijstandsnorm voor per-
sonen van 21 tot 65 jaar per 1 juli
2003
netto minimumloon € 1085,92
netto vakantie-uitkering € 53,72
bijstandsnorm echtpaar € 1139,64

alleenstaande ouder: 70% van 
€ 1.139,64 = € 797,75
alleenstaande 21 jaar of ouder: 50%
van € 1.139,64 = € 569,82

In deze bijstandsnormen is een
vakantietoeslag van 4,7% begrepen. 
Deze regeling voorziet tevens in de
wijziging van het percentage genoemd
in artikel 5 van het Besluit bijstand-
verlening zelfstandigen. Deze wijzi-
ging houdt verband met de ontwikke-
ling van de rente, die door de banken
bij het verlenen van zakelijke kredie-
ten op middellange termijn wordt
gevraagd.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, 
M. Rutte.

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 12 1

SZW

Wijziging bedragen Abw per 1 juli 2003


